
Российская Ф едерация 
Брянская область

А Д М И Н И СТРА Ц И Я Д Я ТЬК О В С К О ГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИИ

2023 г.

№. d d -  V
г. Д ятьково

О проведении месячника 
оборонно-массовой и спортивной 
работы в Д ягьковском  районе 
с 23 января по 23 ф евраля 2023 года

В соответствии с планом работы администрации Д ятьковского района на 2023 год, в 
целях воспитания у жителей района патриотических ценностей, уважения к историческому и 
культурному прош лому О течества, повы ш ение престиж а служ бы в Российской армии, любви 
к Родине и её защ ите и в рамках плана мероприятий, посвящ ённы х 78 й годовщ ине I (обеды 
в Великой О течественной войне:

П О СТА Н О ВЛ ЯЮ :

1. П ровести с 23 января по 23 февраля 2023 года в Д ятьковском  районе месячник 
оборонно-м ассовой и спортивной работы. .

2. У твердить план районны х, культурно -  массовы х и спортивных мероприятий 
месячника оборонно-м ассовой  и спортивной работы согласно прилож ению  1

3. Реком ендовать главам  администраций городских и сельских поселений района 
разработать план м ероприятий в рамках месячника оборонно-м ассовой и спортивной рабо ты в 
своих поселениях.

4. К онтроль за вы полнением  данного постановления возлож ить на заместителя главы 
администрации Горбачёва И.А.

И.В. Валяев



«СОГЛАСОВАНО» 
Заместитель г; 
Дятьковскол

истрации

оачев

«УТВЕРЖДАЮ» 
Глава администрации 
Дятьковскош'района

значимых
П Л А Н

проводимых в рамках месячника оборонно-массов 
с 23 января по 23 февраля 2023 года в Дятьковском район

П.В.Валяев

Л«п/п
Наименование мероприятий Сроки и место 

проведения
Ответственные

1 .

Составление планов проведения месячника 
оборонно-массовой и спортивной работы в 
поселениях района, учреждениях культуры и 
образования

До 23.01.2023 Администрация района, 
администрации поселений, отделы, 

учреждения образования, культуры и 
спорта

Основные мероприятия, в течение определённого периода

1 .

Оформить выставку к празднику Дню 
Защитника Отечества.

Февраль 2023 г.
СГ1 МБУК «МКДЦ» « Дятьковский 

городской Дом культуры»

Дятьковский городской дом культуры :

Выставка «900 дней веры, отваги, 
мужества» (ко Дню  снятия блокады
Л енинграда)__ ___________________
«Не ради славы и наград -- мы защищали 
Сталинград» выставка (ко Дню
разгрома советскими войсками немецко- 
фашистских войск в Сталинградской 
битве в 1943 году)

с 23 января по 23 февраля 
Д ятьковская детская библиотека

Дятьковская 
дегс кая б и бл и отека

Д ятьковская детская библиотекас 23 января по 23 февраля 
Д ятьковская детская библиотека



Тематические экскурсии:

• «Наши земляки-участники Сталинградской 
битвы»;

• «Войны мастеровой» (о Герое Советского 
Союза Галицком И.П.);

• «Партизанская республика» (о 
восстановлении советской власти в 
Дятьковском районе 14.02.1942 г.);

• «Отважный связист» (о Герое Советского 
Союза Финакове К.К.);

• «900 дней мужества...» (к годовщине 
полного освобождения Ленинграда от 
блокады);

• Сталинградский рубеж (к годовщине 
разгрома фашистских войск под 
Сталинградом);

• Участник четырёх войн (об И .И .Гусеве, 
народном враче).
Выставки из музейного архива:

• «Подвигу твоему, Ленинград» (годовщине 
прорыва блокады Ленинграда);

• «Обожженные в грозном горниле». Наши 
земляки - участники Сталинградской битвы.

Совместная выставка «Историки— 
краеведческого музея Дя гьковскш о 
района» с ГАУК «Музей Дятьковского



С 23.01.23 по 23.02.23 (по заявкам),

МБУК «Историке -  краеведческий музей 
Дятьковского района»

«МБУК «Историко -  краеведческий музей 
Дятьковского района»

12.0! -28.02.2023

30.01 -  28.02.2023

ГАУК «Музей Дятьковского хрусталя»

Шупова Н.В. 
Андрюхин А.А. 
Шемякин Н.М.

Андрюхин А.А. 

Шупова Н.В.

Андрюхин А.А.

Шхпова Н.В.



хрусталя» Шемякин Н.М.

«Солдат войну не выбирает» (к годовщине 
вывода советских войск из Афганистана).

Районные Спортивно -  массовые и культурные мероприятия.

1 .
Первенство района по лыжным гонкам Стадион Кристалл 7 февраля 

с 11.00
Сектор по ФК, спорту и молодежи

2.
Открытый районный турнир по хоккею с 
шайбой посвященный «Дню защитника 
Отечества» и памяти В.Яшкова

3 декада февраля с 10.00 Сектор по ФК, спорту и молодежи

3.
Районная спартакиада допризывной молодежи 14 февраля с 10.00 дом спорта «Элекктрон», 

стадион
Сектор по ФК, спорту и молодежи

4.
Районный турнир по настольному теннису 
посвященный «Дню защитника Отечества»

18 февраля с 11.00 Центр «ВЕГА» Сектор по ФК, спорту и молодежи

5.
Открытый чемпионат района по 
пауэрлифтингу (жиму)

19 февраля с 11.00 дом спорта «Электрон» Сектор по ФК, спорту и молодежи

6.
Чемпионат области по мини-футболу Февраль согласно расписания с 11.00 ФСК 

«Олимп»
Сектор по ФК, спорту и молодежи

7.
Районный турнир по шахматам посвященный 
«Дню защитника Отечества»

19 февраля с 11.00 шахматный клуб Сектор по ФК, спорту и молодежи

8. Районная лыжная гонка «Лыжня России» 19 февраля ул.З Интернационала с 10-00 Сектор по ФКи спорту

9..
Беседы с учащимися по классам по 
патриотической работе.

Ф евраль учреждения образования Руководители учреждений 
образования

10. Урок мужества «Ю ные герои сороковых» 
(ко Дню  юного героя антифашиста)

февраль 16-00 детская библиотека Д ятьковская детская библиотека

Музыкально литературная программа, 
посвящённая юбилейной дате годовщине со 
Дня вывода советских войск из 
Демократической Республики Афганистан.!8*

февраль 12.00
СИ «Дятьковский городской дом культуры» Администрация городского дома 

культуры

Вечер вс’речи, посвящённый годовщине со Февраль 13.00



Дня вывода советских войск из Афганистана ! СП «Дятьковский городской дом культуры» 1
для участников боевых действий в Администрация городского дома
Демократической Республике Афганистан. 18-г ! ! культуры

12.
Урок памяти «Стоять и о смерти забыть» 
(ко Дню  памяти о россиянах, исполнявших 
служебный долг за пределами Отечества)

Февраль 16-00
Дятьковская городская библиотека в 

М БОУ ДС LI LV2
Дятьковская городская библиотека

13.

Урок мужества «Ваши судьбы война 
протаранила»

Ф евраль 12-00
Дятьковская центральная библиотека Дятьковская центральная 

библиотека

14. «Служу Отчизне» тематический вечер Февраль ДЮ СШ  г. Д ятьково А дминистрация ДЮ СШ  
М БУК М ЦРБ

15.
«Слава вам, сыны Отчизны» торжественный 
концерт посвящённый Дню защитника 
Отечества 0*

Февраль 15.00 
VIБУК «МКДЦ»

Гришкина Е.О.
Зам. Директора по КМР 

89050544900

16.

Классный час «В служении верном 
отчизне клянусь» (ко Дню  защитника 
Отечества)

Февраль 16-00
Дятьковская городская библиотека в 

М БОУ ДСШ  Л»2
Дятьковская 

городская библиотека

Заведую щ ий сектором по ФК, спорту и молодежи А .И .М ироненко


